ratur tunc vna illarum qualitatum re/
 manentium post consecrationem quod
 potest fieri sicut ad sensum patet. Tunc
 quero aut manet eadem quantitas nu-
 mero que prius fuit. aut non. Si sic. er-
 go eadem quantitas numero est primo
 subiectiue in toto aggregato ex omnibus
 qualitibus prioribus: ⁊ postea nō est
 in illo toto. quia vna qualitas destruitur
 per casum. Et illa quantitas est in aliq̄
 subiectiue: ⁊ per consequens est in pluri-
 bus subiectis. primis subiectiue. Si au-
 tem non manet eadem quantitas nume-
 ro. tunc destructa albedie: quelibet illa-
 rum qualitatum perdet quātitatem suam q̄d ē
 absurdū. 3^o sic aut ē tota 1^a quātitas nū-
 ro in toto illo aggregato: ⁊ tota in quali-
 ber parte illarum qualitatum: aut ē tota
 in toto. ⁊ vna ps in vna qualitate ⁊ a^a i
 alia. Primum non pōt dari. q̄ tunc vniꝝ
 accidens numero eēt sil̄ in pluribꝝ subie-
 ctis: q̄d est falsū. nec 2^m pōt dari. q̄ nē
 la pars illiꝝ quātitatis plus respicit vna
 qualitatem quā alia. cū ille quātitates nul-
 lo^o distent locat̄. Itē dico q̄ quātitas nul-
 lo^o pōt eē subiectiue in quātitatibꝝ. Ad
 argumentū principale dico q̄ quelibet quā-
 litas extensa vere est quantitas. non illa
 que ponit̄ media inter substantiam ⁊ qua-
 litatem. sed est quanta p̄pria quantitate
 ⁊ intrinseca. Et hoc p̄bent oia argumē-
 ta prius facta de substantia materiali.

Questio. xxxiii.

Tria qualitates hominis post p̄se-
 cratōem sint subiectiue in quan-
 titate. q̄ sic. q̄ ille qualitates sūt
 extēse ⁊ quē ⁊ nō sūt subiecta quātitatis. si-
 cut prius p̄batū est. ergo sunt subiectiue
 in quātitate. Cōtra. quātitas nō est ali-
 qua res me^a inter substantiam ⁊ quātitatē: ⁊

quantitas panis non remanet post con-
 secratorem. ergo solū remanet quantitas
 que est quantitas. et illa nō est subiective in
 quantitate: sicut idē non est subiective in se.
 4^o. dī. 12. Ad istam quōz pōt dici sine as-
 sertōe. qz non p̄cordat cōi opinioi qz quan-
 tates remanentes p̄secratōez nō sunt
 subiective in quantitate. et qz sufficienter vt
 estimo supra p̄batum est qz quantitas non
 est aliq̄ res distincta a sub̄a et qualitate
 in qua sunt qualitates subiective. iō hoc
 solū p̄bo p̄ dicta doctoz approbatoroz
 ab ecclesia. Pr̄mo p̄ maḡm sn̄ariū
 li. 4^o. dī. 12. Si queritur inq̄ de accidē-
 tibus que remanēt: sicut de sp̄b⁹ sapor-
 ris et p̄deris. in quo subiecto fundētur
 pot̄i mibi fatendum videt existere sine
 subiecto q̄ eē in subiecto. 4^o non sunt in
 quantitate sicut in subiecto s̄m cū. Si dicat
 qz solū intēdit qz sunt sine sub̄a. qz patz p̄
 hoc qz dicit in assignando rōnem huius
 dicti. qz non ē ibi inq̄ nisi sub̄a corporis
 et sanguis dñi que nō afficitur illis ac-
 cidētib⁹. Contra hoc videt eē falsus
 tum qz nunq̄ accidēs dī eē sine subie-
 cto q̄ dī eē in subiecto suo p̄ et immedi-
 ato. Tum qz nunq̄ dī accēs p̄ se subsi-
 stere q̄ dī existit in suo subiecto imedia-
 to. s̄ s̄m cū non solū accētia illa sunt sine
 subiecto sicut dēm ē. s̄ p̄ se subsistunt. qz
 maḡ loquēs v̄ illis accidētibus subdit
 remanent illa accētia p̄ se subsistētia. 4^o
 nō sunt subiective in quantitate. Et id̄ doc.
 dicit ibi ne mireris: vel insultes si ibi ac-
 cidētia videant frangi: cū ibi sint sine s̄-
 ieto. qz maḡ mirabile est qz accidētia
 ibi existant sine subiecto q̄ qz frangātur
 Pr̄terea p̄derositas panis est que-
 dam qualitas eris sine subiecto. 4^o que
 libet alia est sine subiecto. p̄na p̄z. qz eadē
 rō est de vna et de oibus. Nō p̄z per

quandā glo. de conse. dī. 2. sup̄ illud ca/
 pitulū. si per negligentiaz. que dicit qz ac-
 cidētia non h̄nt pond⁹. qz solūm corp⁹
 h̄z pondus qualiter. igr̄ accidētia dicū-
 tur cadere cū non h̄ant p̄odus. Dic
 inquit qz ponderositas adest cū illis acci-
 dentib⁹: et tū nihil est p̄derosus. Ex 4^o
 sequitur qz ponderositas non est in aliq̄
 subiecto. qz tunc illud subiectuz q̄dcūqz
 detur eēt ponderosum. Et etiam ē ibi al-
 bedo: et nihil est album ibi et sic de aliis.
 Si autem quantitas esset ibi subiectum
 ipsa esset ponderosa calida et dulcis. q̄
 est manifeste contra illam glosaz que di-
 cit qz non est ibi aliquod corpus habēs
 p̄odus. 4^o non est ibi quantitas pondero-
 sa. qz nec linea nec superficies habz pon-
 dus. qz dicitur qz solūm corpus habet
 pondus. Pr̄terea in legenda corp̄is
 xp̄i que approbatur ab ecclesia dicitur
 sic. Accidētia in eodē. s. sacramēto sine
 subiecto existunt vt fides locuz h̄eat. dū
 visibiliter inuisibile sumitur aliena specie
 occultatum: et sensus a deceptōe immu-
 nes reddātur: qui v̄ accidētibus iudicat
 sibi notis. Ex quibus omnibus sequitur
 qz non solum vnum accidēs manet si/
 ne subiecto puta quantitas. sed et alia acci-
 dentia. hoc autem non posset saluari si
 omnes ille qualitates essent subiective
 in quantitate. Sed contra de conse/
 crati. distin. 2. c. quia corpus loquens re-
 cipienti corpus christi dicit in mensura
 visibili permanens maior factus est teip-
 so inuisibiliter sine quantitatis augmen-
 to. cum idem atqz ipse esset. Ecce hic
 ponit quantitatem. et negat eius augmē-
 tationem. Pr̄terea de consecrati. dī
 sine. 2^a ca. dupliciter. dicit glosa. Do-
 test intelligi s̄m illam formam et quan-
 titatem quā habuit in cruce. vel secūm

q̄t̄tatem corp̄is xp̄i gl̄orificati. q̄d sp̄ia
le videt q̄ nulli sensui subiacet. **P**re
terea eadē di. c. vbi xp̄s. dicit glo. non est
q̄t̄t̄as sic estimanda. vt sub minori q̄t̄i-
tate min⁹ sit corp⁹ xp̄i ⁊ sub maiori ma-
ius. q̄ vbiq̄q̄ est pars sp̄ei corp̄is xp̄i
ibi est pes vel man⁹ ⁊ totum corp⁹ est.

Ad ista di. q̄ p̄ auctoritates illas po-
test t̄m̄ cludi q̄ est ibi q̄t̄t̄as. ⁊ non q̄ q̄-
litates sint subiectiue in quantitate. **N**ec
hoc dicūt directe nec indirecte. sed q̄ q̄-
litates post p̄secratōem remanent ⁊ fran-
gant ⁊ terunt: expresse dicit glo. sup̄ illd̄
ca. de p̄se. di. 2. c. berengari⁹. **N**on t̄m̄ in
quit pond⁹ ⁊ reliquas sacramēti quali-
tates sensib⁹ corp̄is p̄cipi fateor: sed ēt
sub illis specieb⁹ fractis ⁊ attritis totuz
⁊ integrum corp⁹ xp̄i ēē confiteor totuz
manducari: totuz sumi. ergo frustra po-
nitar aliqua quāntas p̄pter talia.

Ad p̄ncipale nego p̄sequentiam. q̄
ille qualitates sunt vere quāntitates. nec
sunt subiecta quantitat̄is: nec subiectiue
in q̄t̄tate.

Questio xxxv.

Vtrum intentōes prime ⁊ 2^o di/
stinguunt real̄. q̄ non. q̄ entia
rōnis non distinguunt real̄. sed
intentōes t̄as prime q̄ sc̄de sunt entia rō-
nis. q̄ r̄c. **C**ontra intentōes tam pri-
q̄ 2^o sunt res. ⁊ non sunt eedē res. q̄ di-
stinguunt. ⁊ per p̄ns distinguunt realiter
Primo hic videndū ē que ē inte^o prima
⁊ 2^o. sc̄do ad q̄onem. **C**irca p^m dico q̄
tam inten^o prima q̄ 2^o p̄t dupl̄r acci-
pi large ⁊ stricte. **L**arge d̄r intentio pri-
ma. omne signū intentionale existens in
anima. q̄d non significat intentiones vel
conceptus in aia. siue alia signa precisa.
Et hoc dico siue signum accipiatur p̄ il-

lo q̄d potest supponere in p̄positōe ⁊ eē
pars p̄pōnis cuiusmōi sunt cathegoreu-
mata. siue accipiatur signū ēt pro illo q̄d
nec potest supponere. nec eē extremuz p̄
positionis. quando accipitur significatiue
cuiusmodi sunt s̄ncatbegozeumata mē-
talia. **E**t isto mō non solū cathegoreu-
mata mentalia. ⁊ hmōi que significant
res que nō sunt signa. sed etiam s̄ncatbe-
gozeumata mentalia. vt aduerbia p̄im/
ctiones: ⁊ huiusmodi dicuntur intentio-
nes prime. **E**xemplū nam isto modo nō
solum conceptus hoīs significans homi-
nes omnes singulares qui potest p̄ illis
supponere. ⁊ eē pars p̄positionis: ⁊ con-
ceptus albedinis: ⁊ conceptus coloris
r̄c. dicunt esse prime intentōes: sed ēt ta-
les cōceptus s̄ncatbegozeumatici sicut n̄
dum est currit legit ⁊ hmōi dicuntur eē
prime intentōes. **E**t hoc. q̄ licet nō sup-
ponant p̄ reb⁹ per se acceptis. cōiuncti
cum aliis faciūt eos supponere p̄ rebus
diuersimode: sicut oīs facit hominē sup-
ponere ⁊ distribui p̄ omnibus singulari-
bus. vt in ista p̄pōne omnis homo cur-
rit. ⁊ t̄m̄ hoc signum oīs per se nihil signi-
ficat. quia non rem extra nec intentōem
aie. **S**tricte autem d̄r intentio prima:
nomē mentale precise natum eē extremū
p̄positionis ⁊ supponere p̄ re que nō est
signum. sicut conceptus hoīs: animalis:
corp̄oris: ⁊ subst̄arie **E**t breuiter omnia
nomina mentalia que naturaliter signifi-
cāt res singulares que nō sunt signa. **S**i
militer intentio secūda large accipiendo
dicit conceptus aie. qui significat non so-
lum intētiōes anime que sunt signa na-
turalia rerum cuiusmodi sunt intentio-
nes prime stricte sumpte: sed etiam pos-
sunt signa mentalia ad placitum signifi-
cantia significare. puta s̄ncatbegozeu/

mata mentalia. et isto modo non habent voca-
bulum correspondens intentioni sancte. Stric-
te autem accipiendo dicitur intentio sed a co-
ceptus. qui precise significat intentiones
primas naturaliter significantes cuius/
modi sunt genus species: forma et similia. quia si
cut de omnibus hominibus predicatur conce-
ptus hominis: sic dicendo: ille homo est homo: ille
homo est homo. et sic de aliis. sic de intentionibus
primis que supponuntur per rebus predicat
vnus conceptus cuius que est intentio 2^a.
sicut dicendo homo est species. alius est species
albedo est species. alia est genus. quantitas
est genus ad modum quo unum nomen pre-
dicatur de diversis nominibus sicut dicendo
homo est nomen. albedo est nomen: et ita se-
cunda intentio significat naturaliter in-
tentiones primas: et potest supponere per eis
in propria intentione intentio prima significat
naturaliter res ad extra: et potest supponere
per eis. Circa formam dicunt aliqui quod inte-
tionis prime et secunde sunt quedam entia
ficta: que tantum obiective sunt in mente
et nulli obiective: sed contra quando
proposito verificatur per rebus si due res
sufficiunt ad eius veritatem. superfluum est
ponere tertiam: sed omnes tales propositiones
homo intelligitur: homo est subiectum:
homo est predicatum. homo est species.
et conformes propter quas ponitur tale es-
se fictum: verificantur pro rebus et due res
sufficiunt saltem res realiter existentes ad ve-
rificandum omnes ergo etc. assumptum probatur.
nam postea cognitione hominis in intellectu:
impossibile est quod hec sit falsa: homo
intelligitur. Similiter postea cognitione
hominis in omnium et intentione subiecti in
communi: et formata hac propositione
mentali: homo est subiectum: in qua una
intentio predicatur de alia: necesse est
hanc propositionem esse veram homo

est subiectum sine omni facto. ergo et cetera.
Preterea tale fictum impedit co-
gnitionem rei. ergo non est ponendum
propter cognitionem rei. Assumptum
patet. quia illud nec est cognitio nec res
extra cognita. nec ambo simul: sed quod
dam tertium medium inter cognitiones
et rem secundum illud fictum intelligitur tunc res
extra non intelligitur. et tunc quando for-
mo hanc propositionem mentalem. deus est tri-
nus non intelligo deum in se: sed illud fi-
ctum quod videtur absurdum. Preterea
deus eadem ratione intelligendo a se
intelligeret ficta. et ita ab eterno erat co-
ordinatio. tot enim fictorum quod pos-
sunt esse diverse res intelligibiles: et fue-
runt: ita necesse est quod deus non potuit eas
destruere. quod videtur falsum. Preterea
tale fictum non est ponendum ut habetur
subiectum vel predicatum in propositione
ne vltima. quia actus intelligendi sufficit ad
hoc. quia illud esse fictum tam in essen-
do quam in representando ita est singulare:
sicut actus. quod patet ex hoc. quia unum
fictum potest destrui alio manente: sicut ac-
tus. quia aut illud fictum dependet essen-
tialiter ab aliquo actu rationis. aut non.
Si sic tunc cessante illo actu: destruitur
illud fictum. tamen manet fictum in alio
actu: et per consequens sunt duo ficta
singularia. sicut duo actus Si non depen-
det ab actu isto singulari: nec per conse-
quens dependet essentialiter ab aliquo
actu eiusdem rationis. et ita manebit illud
fictum in esse obiectivo sine omni actu quod
est impossibile. Preterea non est contradi-
ctio quod deus faciat cognitionem reale sine
tali ficto. quia cognitio non dependet
a tali ficto essentialiter. sed contradictio
est quod ponatur intellectio in intellectu et
nihil intelligatur. ergo non est ponendum

propter intentōem cōem. Ideo dico q̄
tam intentio prima q̄ secunda sunt ve-
re actus intelligendi. quia per actū intel-
ligendi pōt saluari quicquid saluatur p̄
fictū: eo q̄ act⁹ est similitudo obiecti: et
pōt significare et supponere pro reb⁹ et̄.
pōt esse subiectū et predicatū in ppositio-
ne pōt esse genus et spēs et cetera sicut fi-
ctum. Et quo patet q̄ intentio prima
et secūda realiter distinguuntur: quia in-
tentio prima est actus intelligendi signi-
ficans res que nō sunt signa. 2^a intentio
est actus intelligendi significans inten-
tiones primas. ergo distinguuntur. Ad
principale patet ex dictis q̄ taz intentio-
nes primae q̄ secunde sunt vere entia re-
alia. quia sunt vere qualitates exītes
subjective in intellectu. Quo^m habitū.

Questio prima.

Trum eadē veritas theolo-
gica specie vel numero potest
pbari in theo^a. et in sciē^a na-
turali. q̄ nō. quia eadē conclusio specie non
pōt sciri duplici scientia alterius rōnis:
sed me^a alterius rōnis in theologica sciē-
tia et scientia naturali cānt scientiā alte-
rius rōnis: ergo necessario conclusiones
erunt alterius rationis. Contra: nisi
eadē veritas posset et̄. tunc pb̄ia nō in-
uaret theo^am. Sic p^o distinguitur de
sciētia. 2^o ad q̄oz. Circa p^m dico q̄ scia
naturalis et theologica dupliciter acci-
piuntur. vno mō p̄ habitu vnius cōclu-
sionis tantū. Alio mō p̄ aggregato ex
oibus habitibus detiarum ordinē habē-
tibus respectu vnius conclusionis. siue
sibi habitus sit incopletoꝝ siue p̄pletoꝝ.
Circa 2^m supponendo q̄ quelibz ve-
ritas est theologica que ē necessaria ad
salutē. dico q̄ eadem conclusio theo^a spē

non pōt pbari in theolo^a et in scien-
tia naturali p̄imo^o acceptis. et hoc c̄
quot sunt scientie sic dicte tot sunt con-
clusiones scite. Et ideo sicut vnius con-
clusionis non possunt esse diuerse scien-
tie. quia pluralitas non est ponenda sine
necessitate: ita eadē conclusio non potest
pbari in diuersis scientiis. Sed accipiē-
do theolo^am et scientiā naturalem. 2^o
mō: sic pōt non solū eadē conclusio spē:
sed etiā numero pbari in theo^a et scien-
tia naturali si essent in eodē intellectu:
puta tales. deus est sapiens: deus est bo-
nus. hoc pbo. quia non est hoc magis
inconueniens q̄ p̄ eadem conclusio spe-
cie et numero p̄betur p̄pter quid: et qz
est: sed hoc est possibile. Tum quia idē
effectus specie et numero potest causa-
ri a causis diuerse speciei: et per conse-
quens licet me^a sint alterius hinc inde ta-
men conclusio pōt esse eiusdē rōnis. Tum
quia ista propositio in mente nullū ens
infinite est: dicit primo huic p̄pōni
in mente aliquod ens infinite est que
probatum tam in theo^a q̄ in pb̄ia natu-
rali. et per consequens est eiusdem ratio-
nis in vtraqz scia. Sed contra theolo^a
intelligit per nomen dei ens infinite
nobilius quibuscūqz infinite alterius
rationis si essent simul quod non solum
diuisim: sed coniunctim est nobilior oī-
bus. tunc sic accipiendo deum istomō eē
nō est naturaliter et euidēter notum. er-
go sic accepto deo nihil probatur natu-
raliter et euidēter de eo. consequen-
tia patet aūs probatur. quia nō est natu-
raliter euidēs q̄ aliqd sit infinite nisi
ex motu vel ex causalitate que solū p̄-
bant infinite esse quod est melius: quo-
rūcūqz infinite diuisim et non con-
iunctim ergo et cetera. Preterea aut p̄

bant istam conclusionem per mediū eiusdem rōnis vel alterius. Si p^o tunc media conclusio & termini eēnt eiusdē rōnis & sic non pbaret in diuersis scientiis. Si scōdo cum me^m p^prium p^olonis spālis sit quedam diffinitio vel descriptio data p^o p^odicabilia in quid illa descriptio est alterius rōnis in vna scia & alia. & p^o p^ons cognitio simplex cāta per illam descriptionem erit alterius rōnis. & ita p^olo cuius illa cogni^o simplex est subiectum erit alterius rōnis. Ad p^o illorum dico q^o nisi conclusio eiusdem rōnis posset pbari in diuersis scientiis. theolog^o fidelis & phūs paganus non possent sibi contradicere de ista ppōne: deus est trinus & vnus. qz ppōnes in voce non contradicunt nisi qz ppōnes in mente p^oradicant. eo q^o sunt signa subordinata. & p^opositio affirmatiua & negatiua in mente. non cōtra dicunt primo nisi componant ex cōceptibus eiusdem rationis. licet possint referri cōtradictoria ex p^opositiōibus cōpositis ex conceptibus alterius rōnis. Alr enī nisi illud eēt verum in terminis equiuocis posset fieri contradic^o sicut hec omnis canis currit. aliqz canis nō currit. nisi sūt conceptus alterius rōis puta latrabili & syderis. quod patet esse falsum. qz contradic^o est oppō rei & nois non solum vocalis sed mentalis. Dico ergo q^o aliqua cōclusio eiusdem rōnis pbatur in diuersis scientiis & aliqua non. Et istam ppōnem particularem teneo veram. lz non vlem. Ad argumentū ergo dico q^o sicut illa p^oclusio in qua p^odicat trinum & vnum. de quolibet conceptu dei: pōt pbari in diuersis scientiis. sed solum pbatur in theologia presuppōsta fide. ita q^o illa conclusio in qua conceptus dei subicitur vel deus fm istam descriptōem. a

liquid melius omnibus aliis a se. quod cuiqz predicatum de eo predicat non pbatur in diuersis scientiis sed soluz in theologia. Vnde tales conclusiones deus est bonus. deus est sapiēs &c. sic accepto dō non pōt pbari in diuersis scientiis. rō est qz sic accipiēdo deum: nōn est naturaliter evidēs deus eē sicut deducit ratio & patet in p^o quodlibet. & per p^ons nō ē naturaliter evidēs deum sic acceptū eē bonum. Sed ex hoc non sequitur: quin conclusio in qua bonum vel sapiēs p^odicat de p^oceptu dei. vt p^oum intelligam^o q^o est aliquid quo nihil est p^ofectius nec prius possit dem^ostrari. qz sic potest dem^ostrari deum eē. qz alr eēt p^ocellus in infinitum. nisi eēt aliqd in entib^o quo nihil ē perfectius nec prius: & ita pōt demonstrari p^olo in qua predicat bonuz d^o prima cā vel de quocūqz alio cōceptu ad quē phūs potuit naturaliter deuenire. Nō ad formam argumēti cōcedo s^ons & p^ons. qz nō est contra me. Ad aliud dico q^o theolog^o & phūs naturalis p^obant eandem p^olonem specie p^o medium alterius rōnis. Et q^o d^o q^o medium p^orium est quedam diffinitio vel descriptio. Dico q^o non semper medium est diffinitio vel descriptio subiecti. sed aliq^o q^o medium est diffinitio exprimens partes integrales diffiniti. puta q^o demonstratur h^ore tres de triangulo. Aliq^o subiectū primū passionis est mediū: sicut q^o demonstrat eē susceptibile discipline de hoie p^o aiām intellectiuam. Aliq^o mediū est cōceptus cōis. & variis mōis potest aliqd eē me^m. Et vltra dato q^o me^m sp^o sit descriptō subiecti dico q^o illa descriptio erit alterius rōnis in diuersis scientiis Et q^o d^o q^o descriptio alterius rōnis cāt cognitōem simplicem alterius rōnis: illō

multipliciter peccat. Tum quia diffini-
 tio subiecti nunq̄ causat noticiā incō-
 plexam subiecti . quia illa presupponit
 om̄ diffinitioni: sed acquiritur mediāte
 notitia intuitua subiecti. ⁊ diffinitio pōt
 partialiter causare cognitōem aliquam
 cōplexā per discursum . qui descurtus
 noticiā incōplexā subiecti presupponit.
 Tum quia dato q̄ descriptio subiecti
 causaret effectiue talem cognitōem sim-
 plicem subiecti nō sequitur ppter h^o q̄
 descriptioes alterius rōis causant co-
 gnitiones incōplexas alterius rōis. qz
 possunt habere aliquē effectū eiusdē rō-
 nis pater de sole ⁊ igne respectu caloris
 Similiter de cognitione ⁊ voluntate re-
 spectu amoris. Tum quia talis cog-
 nitio simplex si esset non eēt subiectū in cō-
 clusione pbanda per descriptōem sed es-
 set me^m sicut ipa descriptio ē mediū. Nā
 fm phi. p^o posterioꝝ d^o sbo^o d^oz p̄cognosci
 quid est ⁊ quia est ⁊ per consequēs sub-
 iectum debet prehabeti ante demonstra-
 tionē. Et ideo licet illa cognitio simplex
 si eēt possibilis posset esse subiectū in ali-
 qua cōclusione. tamen illa conclusio nun-
 q̄ p̄baretur per illā descriptōem. Ad
 argumentū principale concedo q̄ eadez
 conclusio nō pōt sciri duplici scia alteri^o
 rōis: sed ne^o minore. scz q̄ me^o alteri^o
 rōis in tbeo^o ⁊ scia naturali causant
 scias alterius rōis. ⁊ hoc capiēdo sci-
 entiam p̄ habitu conclusionis.

Questio. ii.

Trum eadē cōclusio pōt eni-
 denter agnosci per demonstrā-
 tionē ⁊ per experientiam
 q̄ nō quia videns rem primo ⁊ post nō
 videns format cōceptus simplices abso-
 lutos alterius rōis ergo conclusio/

nes composite ex illis erunt alterius
 rōis: quaz vna erit nota per demonstra-
 tionē: ⁊ alia per experientia p̄na patet d^o
 se. Nūc p̄batur. quia aliter bea^o ⁊ via-
 tor formarent de deo. ppōes eque eni-
 dentes. quia p̄ponerentur ex concepti-
 bus eiusdē rōis. quod falsum ē. D^o re-
 terea necessariū nō scitur per p̄tingens.
 Cōtra: p̄ experientia pōt sciri ista cōclusio
 om̄e ignis est calefactiuus. ⁊ p̄ demon-
 strationē pōt sciri eadē cōclusio per ca-
 loꝝ tanq̄ per mediū. ergo ꝛc. Ad que-
 stionē dico breuiter q̄ eadē cōclusio non
 solū specie sed etiā numero pōt euidēt
 sciri p̄ demonstratōem ⁊ p̄ experientiam
 hoc p̄bo. quia per experientiam acqui-
 ritur habitus verificus cōclusionis. et
 nullus alius a scientia. Daret inducti-
 ue. ⁊ p̄ demonstratōem acquiritur scia re-
 spectu illius cōclusionis. igitur. D^o re-
 demonstratio quia ⁊ ppter quid possunt
 noticiā scie^a eiusdē sp̄ci respectu eius-
 dem cōclusionis causare g^o demonstratio
 ⁊ experientia possunt. D^o re in hoc dif-
 ferunt pri^m ⁊ cōclusio. quia pri^m tantūz
 cognoscitur ex terminis vel p̄ experientia
 sine demonstratōe. cōclusio eadē pōt euidēt
 ter cognosci experientia ⁊ demonstratio-
 ne. D^o re terea cause distincte sp̄ci pos-
 sunt habere effectū eiusdē sp̄ci. patet p^o
 ergo sic est in p̄posito. Sed cōtra. ea-
 dem p̄positio nō est magis euidēs ⁊ mi-
 nus euidēs. sed ppō que formatur me-
 diante visione p̄ponitur ex cognitionib^o
 euidētioribus: q̄ ppō que formatur
 mediante demonstratōe solū. quia vi-
 dens rem euidētius assentit. q̄ habēs
 demonstratōem tantū sine experientia.
 ergo ꝛc. D^o re terea si habitus conclu-
 sionis qui causat p̄ demonstratōē ⁊ expe-
 rientia sit eiusdē sp̄ci tūc nō apparet via-

ad pbandū bīstīncōem spē causa inter
actus credendī opinandī z sciendī quia
pclusio est eadē p te z pmissis hinc in-
de possunt causare aliquē actū eiusdēz
spēi ergo zē. **D**ixiterea sciens aliquā
pclusionē per demonstratōem sine per ex-
perientā q̄tūcunq; ille assensus intēdat
nō assentiet ita evidenter sicut habēs de
monstratōem cū experientia. **A**lter
em p frequentatōem illius demonstratōis
posset augeri assensus ad equalē evidē-
tiam cum illa quā causaret experientia.
quod est falsum. ergo ille scie differunt
spē p illud principiū. illa q̄ nō p̄t i esse
et⁹ eiusdē rōis n̄ sūt eiusdē rōis. **D**ic⁹
si scitunc eadē pclusio esset in syllio: ex
pmissis veris z falsis. z tunc pmissis
falsis carent assensus eiusdē spēi cū p̄mis-
sis veris. z p̄ns syllogismus topicus.
falsigraphus z demonstratiuus cābunt
sciam eiusdē spēi **D**ixiterea eadē con-
clusio p te p̄t pbari p̄t⁹ pmissas
speculatiuas z naturaliter p pmissas
practicas puta ista actus est generatiu⁹
h̄bituū: ergo si iste assensus est idē tunc
eadē noticia erit speculatiua z practica
quod videtur absurdū. **A**d primum
istorū dico q̄ eadē ppō nō p̄t esse ma-
gis evidens z minus simul z semel vni⁹ z
eidē. tamen eadē ppō p̄t simul z semel
esse magis evidens vni z minus evidēs
alteri **S**imiliter eadē ppositio potest
e se minus evidens vni vno tēpore q̄ a
lio **A**d pbatōem dico: q̄ si aliquis sci-
at aliquā pclusionē vno tēpore per demō-
stratōem solum z alio tēpore sciat ean-
dem conclusōem per demonstratōem:
z experientā: tunc tali est illa conclusio
primo minus evidens: z postea magis
evidens vel e converso **A**d aliud nego
consequentā. quia actus opinandī z ac-

tus sciendī eandē pclusionē formaliter
repugnant: quia vnus est evidens z ali-
us invidens: z cum formidie. **N**ec pos-
sunt esse simul in intellectu: z per conse-
quens distinguunt specie: sicut pbatur
q̄ actus diligendī z odiendī eundē ho-
minē distinguunt specie: quia forma-
liter repugnant. **A**d pbatōem dico. q̄
nō oēs pmissis possunt causare noticia
pclusionis eiusdē spēi. sed alique z ali-
q̄: quia certū est q̄ pmissis sylli sophi-
stici z demonstratiui eiusdē conclusio-
nis nō causant noticia eiusdē spēi illius
pclusionis sed pot⁹ assensus oppositos
sicut fides op̄io. z scie⁹ opponitur. **E**t idē
dico q̄ alique cause diuerse rōnis pos-
sunt causare effectū eiusdē rōis: s; n̄ om-
nes cause alterius rōnis possunt h̄ fa-
cere. **E**t non est alia causa querenda ni-
si quia natura rei talis est. **S**ed adhuc
stat dubiū quō pbatur distinctio speci-
fica inter illos actus. **S**ecūdo q̄ p-
batur p rōem repugnatē inter actū scie-
di opinandī z credendī respectū eiusdē
pclusionis. **A**d aliud dico q̄ illud ai^m
si pcluderet p̄baret q̄ calor causatus a
sole z igne z calor causatus a duobus
ignibus non sunt eiusdē spēi. quia q̄tū-
cunq; augmentetur virtus solis non
p̄t per se causare ita perfectū calozē si-
cut p̄t cum igne. **E**tia quātūcunq; au-
gmentetur virtus vnius ignis non p̄t p-
se ita perfectūz ignē causare sicut potest
simul cū alio igne. **E**t per consequens
illi calozes essent alterius spēi per illud
argumentū quod falsum est **I**deo vi-
co q̄ sicut virens solis p̄t tantū angere
q̄ p̄t causare ita perfectū calozē sicut
p̄t ignis per se sine sole: tamen cum so-
le p̄t ad huc perfectozē calozē causa-
re. **I**ta per demonstratōem p̄t tantūz

augeri assensus maxie si pōt augeri in in-
 finitū. q̄ sit eque euidens ⁊ perfectus. si/
 cut assensus que causaret experientia p
 se sine demonstratōe. Nunq̄ tamen pōt
 augeri per demonstratōem tantū q̄ cau-
 set assensum eque euidenter per se sine
 experientia: sicut pōt simul cum experie-
 tia. Et sin istū itellectū illud principium
 intellegitur sic: illa que non possunt in a-
 liquē effectū eiusdē sp̄i sunt alterius rō-
 nis ⁊ aliter non. Ad vltimū dico. q̄
 eadē pōt esse p̄clusa in syllo ex premis-
 sis veris ⁊ falsis. Sed vltra p̄na non va-
 let. ergo ille p̄missis possunt causare no-
 ticiā eiusdē sp̄i. quia non dixi vniuersa-
 lem. scz q̄ oēs p̄missis causarent assen-
 sum eiusdē sp̄i sed dixi p̄ticularē scz q̄
 alique p̄missis rē. Et ideo dico q̄ fal-
 se p̄missis nō sunt nate causare assen-
 sum eiusdē sp̄i cum p̄missis veris.
 Nam p̄missis false cānt opinionē si au-
 tem sint p̄missis vere ⁊ euidētes causāt
 euidentiā si sint credite causant fidem.

Ad principale dico q̄ videns rem p̄
 ⁊ post non videns pōt formare duas p̄-
 positōes p̄positas ex cognitionibus ab-
 stractiuis: sicut paulus post raptū vna
 ex cognitionibus cāntibus assensuz eui-
 dentē et a^m nō. sed erit ineuidens sicut
 illa. ppō quā habuit de deo ante raptuz
 que sōm fuit credita. ⁊ habuit aliquam
 aliā post euidentiā sibi per demonstratio-
 nem ante raptū. Et illa eadē sp̄e v̄l nu-
 mero fuit euidentiōr post raptū median-
 te visione dei. Ad aliud dico q̄ neces-
 sarium non scitur per contingēs syllogi-
 stice tanq̄ per p̄missam. sed noticiā eui-
 dens contingentis bene potest eē cā effi-
 ciens parcialis ad causandū noticiam
 euidentiā respectu necessariū. ⁊ ita est in

proposito.

Questio. iiii.

Trum aliqua veritas theo^o
 eadem specie vel numero sit
 credita a viatore ⁊ euidenter

scita a comprehensore. q̄ sic. quia hec
 veritas deus est trinus ⁊ vnus est credi-
 ta a viatore ⁊ scita a comprehensore er-
 go rē. Contra eadem veritas non ē
 euidens ⁊ non euidens. Sed propositio
 quam format viator non est euidens. p
 positio quam format beatus est euidēs
 ergo non est eadem propositio. Ad q̄/
 stionem dico breuiter q̄ sic. Quod pro-
 bo primo quia Aliter beatus non cog-
 nosceret euidentiū articulos fidei q̄ vi-
 ator. ⁊ ita beatus non posset certificare
 viatorem de articulis fidei. Secundo
 quia paulus post raptum scivit multa
 euidenter que nesciuit ante. Tertio
 quia eadem conclusio potest esse credi-
 ta ⁊ scita ab eodem vel diuersis.

Quarto quia paulus post raptum.
 Et paganus contradixerunt sibi de ista
 veritate: deus est trinus ⁊ vnus. igitur
 qualem propositiōem formauit: ta-
 lem potuit alius formare. Aliter
 non contradicerent sibi. Quinto. q̄
 eadem conclusio potest sciri per ratio-
 nem ⁊ auctoritatem. Sexto quia
 aut aliqua propositio viatoris ⁊ beati
 est eadem in essendo. ⁊ tunc habetur p̄-
 positum aut insignificando. ⁊ tunc pro-
 positio vera et falsa essent eadem quia
 significant idem similiter propositio ne-
 cessaria ⁊ contingens. Ideo dico. q̄
 eadem propositio non solum specie sed
 numero potest credi a viatore et eui-
 denter sciri a beato. Sed contra.

mediū p̄p̄riū syllogismi creditiui est cō/ ceptus composit⁹. ⁊ me^m sylli demonstratiui tali demonstratiōe. quā faceret beatus: est simplex ceptus dei. ergo sunt alterius rōis. ⁊ ista cognitio simplex ē p̄s clusiois. p̄bandū ergo ⁊c. **Prere^a** nō est dare mediū p̄ quod pōt terminus vnus de alio demonstrari: quia nō p̄ deū cum nō sit subiectū. p̄p̄ois nec p̄dicatus. Nec illa passio vt videtur prius inest alicui ceptui q̄ ceptui viatoris. **Ad** primū illoꝝ dico q̄ me^m sylli creditiui ⁊ demonstratiui est alterius rōis. sed vltima. nō valet p̄na. ergo clusiones sunt alterius rōis. quia clusio eiusdē rōis pōt eē respectu vtriusq̄ mediū. primo i eodē intellectu pōt eē eadē clusio numero. respectu vtriusq̄ mediū. vñ p̄cedo q̄ mediū p̄p̄riū sylli creditiui quod est ceptus compositus ⁊ mediū syllogismi demonstratiui. quod in p̄posito ē cognitio simplex dei in se sunt alterius rōis. sed clusiones sunt eiusdē rōis. Et rō est quia clusio nō causat a mediis qz tā subiectū q̄ p̄dicatū. q̄ etiā tota clusione primo posterior. Nam primo apprehendo clusionē ⁊ eius terminos. et dubito de ei⁹ veritate. postea quero mediu ad p̄bandū illā clusionem. **Secundo** dico q̄ illa media quamvis sint alterius rationis. tamen non causant noticias incōplexas subiecti alterius rōis. quia si cause sint alterius rōis non oportet p̄pter hoc q̄ effectus sint alterius rōis. **Tertio** dico q̄ dato q̄ me^a eārent tales noticias simplices alterius rōis ille noticie erunt me^a ad p̄bandū p̄p̄oem dubitabile aliquā sicut sunt illa media ex quibus causantur. ⁊ nō erunt subiecta conclusionū p̄bandar: licet pos-

sint esse subiecta aliarū clusionū. **Ad** 2^m dico q̄ cognitio dei simplex p̄p̄ria si bi erit mediū in tali demonstratiōe. qz illa p̄p̄o in qua illa cognitio simplex est me^m est per se nota. ⁊ ideo illa passio prius inest sibi per p̄c^{em} q̄ ceptui viatoris. **Ad** principale dico q̄ btuis for/ mat duplices p̄p̄oes. vnā cōpositā ex cognitioibus cōpositis. que nō causant noticiā evidentē: ⁊ illa est eiusdē rōis cuz p̄p̄oe viatoris. **Alia** cōpositā ex cognitionibus simplicibus cōtibus assensum evidentē. ⁊ illa est alterius rōis a p̄p̄ositione viatoris. **Ad** formā ergo dico. q̄ eadē veritas nō est simul ⁊ semel vni ⁊ eidē euidentis ⁊ ineuidens sed bene pōt esse eadē veritas euidentis vni ⁊ ineuidens alteri: ⁊ sic est in p̄posito. quia p̄p̄o tradita est ineuidens viatori ⁊ euidentis beato. **Similiter** pōt eadē veritas primo esse ineuidens alicui. ⁊ postea euidentis eidem ⁊ sic est de aliquo primo viatore ⁊ postea scō beato.

Questio iii.

Primum deus pōt causare i viatore noticiā evidentē de creditilibus sine visione dei. q̄ nō quia noticiā euidentis articuloꝝ contingitium. nō pōt causari sine noticiā intuitiua ergo. **Contra** si visio requiritur ad causandā noticiā euidentem de articulis. hoc erit in genere cause efficientis s̄ oēm talē efficientiā pōt deus supplere. ergo ⁊c. **Respondeo** q̄ ista questio h̄z duplicē intellectū. vnus est vtrum deus potest causare noticiā incōplexā abstractiua articuloꝝ ad modū quo noticie abstractiue terminoꝝ p̄p̄ositionis p̄ se note si causarentur a solo deo. causarentur naturaliter assensum evidentem illi? p̄

positionis & oculus mira faciens cau-
sat naturaliter actum videndi. Alii
intellectus est vtrū deus pōt se solo cau-
sare noticiā evidentē articuloz imedia-
te sine visione sui. & hoc indifferenter: si-
ue presupponat noticiā ab^a eoz si-
ue nō. Si questio intelligatur primo
mō sic pono tres pclusiones. Prima
est q̄ veritas ptingens de deo pura ista
deus est incarnatus nō cognoscitur eui-
denter per quancunq; cognoscionem
ab^a dei sine eius visione. ita q̄ cognitio
ab^a incōplexa causet a solo deo & assē-
sus evidens causetur naturaliter a cog-
nitione ab^a incōplexa. quod patet. quia
talis veritas nō cognoscitur evidenter
mō predicto. nisi sic. ergo ad assensuz na-
turaliter causandū requiritur visio dei

Secūda conclusio est q̄ veritas necessa-
ria de deo pposita ex terminis pnotatis
que nō cognoscitur evidenter naturalit̄
loquendo: nisi p pclusionē evidentē ali-
cuius ptingentis: sicut ista. deus est in-
carnabilis que naturaliter mō predicto
non cognoscitur evidenter sine cognitio-
ne evidenti huius ptingentis. deus ē in-
carnatus non pōt naturaliter cognosci
evidenter sine visione dei. quia visio crea-
ture non sufficit. ergo nec illa necessaria
pōt cognosci. Tertia conclusio est q̄
articulus fidei necessarius habens deū
p obiecto pciali si nō cōpōitur ex terminis
pnotatis p̄t evidēt cognosci a viatore na-
talit̄ p noticiā ab^a dei cātā a solo deo
sine visione dei. & hoc dico si illa noticia
abstractiva incōplexa: sit distincta & p-
pria deo. puta deus est bonus intelligēs
vnius & trinus que non pnotant aliquaz
creaturā. quia in tali ppōne necessaria:
in qua subicitur pceptus dei distinctus
simplex & p̄prius aut predicatur pceptus

p̄prius deo. aut cōis. Si p̄prius illa p-
positio erit per se nota omni intellectui
habenti illū pceptū. Si ille pceptus sit
cōis ille erit vniuocus deo & creature &
per p̄ns sicut videns distincte albedinem
sicut evidenter q̄ albedo est color: ita via-
tor habens illā cognitōem ab^a dei in-
complexā: scit evidenter naturaliter p̄-
dictom^o q̄ deus est bonus. ens &c. Si
dicat q̄ quantūcūq; illa ppositio com-
posita ex cognitionib⁹ abstractivis pos-
set esse naturaliter evidens predictomō
sine visione dei: tamen per ipam visionē
dei simul cū cognitione abstractiva eui-
dentius cognoscitur illa ppositio q̄ p
abstractivā solū: ergo non pot̄ ita euidē-
ter cognosci sine visione dei: sicut cum vi-
sione. Respondet deo q̄ licet naturaliter
& ex cōi lege sicut cognoscitur aliqua p-
positio evidenter ex cognitione termino-
rum. lz cognitio terminoz nō habeatur
naturaliter possit talis veritas pposita
ex cognitionibus incōplexis causari a
solo deo evidenter cognosci naturaliter
nō tamen ita evidenter pōt cognosci na-
turaliter sine visione dei. sicut cum visio-
ne. Et hoc quia eadē veritas evidenti⁹
cognoscitur quando cognoscitur p plu-
ra media. q̄ quando per vnū solum: qz
omne totum est maius sua parte: & tamē
cum hoc stat q̄ sine visione pōt evidētē
cognosci: licet non ita evidenter. sicut
cum visione. Si autem intelligatur
questio. scđo^o sic dico q̄ deus pōt ime-
diatē se solo causare noticiā evidentem
omniū articuloz: siue sint contingentes
siue non. & tunc talis assensus causatus
a deo posset dici quedam noticiā: lz non
incomplexa. Hoc patet. tum quia ta-
lis assensus evidens est quedam quali-
tas absoluta. & per p̄ns potest causari a

deus sine omni alia quantitate in mente. Tu quod deus potest supplere efficientiam cuiuscumque cause scilicet. et potest curare aliquem assensum mediante visione sui. sicut per causam secundam ergo potest immediate. Et si queratur utrum deus potest causare assensum ita evidenter sine visione dei: sicut cum visione. Respondeo quod sic. quia ipse potest supplere causalitatem eius visiois: scilicet habet non possit fieri naturaliter. Ad argumentum principale dico quod assensus evidens articuloꝝ continuentium et etiam necessarioꝝ oppositoꝝ ex terminis notatiuis creaturarum naturaliter et de eodem lege sicut proprio cognoscitur eundem denter ex cognitione terminoꝝ. unde quocumque cognitio terminoꝝ habeatur: non potest causari sine visione dei. quia cognoscito ab^o in se non sufficit ad causandum istum assensum. et per omnes requiritur visio dei ad eius causandem. sed assensus evidens omnino articuloꝝ tam necessarioꝝ quam continuentium potest immediate causari a solo deo. sine omni visione dei. et etiam sine omni cognitione ab^o dei incompleta.

Questio v.

Trum cognitio intuitiva: et ab^o differunt. quod non quia pluralitas non est ponenda sine necessitate. sed eadem noticia secundum substantiam potest dici intuitiva quoniam res est presens: eo quod intuitiva notat presentiam. et abstractiva quoniam non est vel est absens ergo et contra contingens potest cognosci evidenter ab intellectu. Nota hec albedo est et non per cognitionem ab^o. quia illa abstrahit ab extrinsecis. ergo per intuitivam. ergo differunt realiter. Conclusio huius quodis est certa: et potest probari per separatorem earum ab invicem. Sed quomodo differunt

est dubium. Et dico ad presens quod dupliciter differunt. vno modo per hoc quod per noticiam intuitivam assentitur propositioni contingenti et per ab^o non. Alio modo per hoc quod per noticiam intuitivam non tantum iudico rem esse quando est: sed etiam non esse. quando non est. Per ab^o neutro iudico et hoc est manifestum. primo: quod licet sit inconveniens quod eadem noticia sit causa totalis unius iudicii et iudicii contrarii. respectu eiusdem passi. tamen non est inconveniens quod sit causa partialis unius iudicii quando res existit. Et similiter causa partialis iudicii contrarii. quando res non existit: et sic est in proposito. Preterea deus per eandem noticiam videt rem esse quoniam est et non esse quoniam non est. idem potest esse in proposito sine repugnantia. Sed contra hoc dato sequitur quod deus non potest causare in nobis unum actum cognoscendum per quem apparet nobis res esse presens quoniam est absens quod falsum est cum hoc non includat contradictionem. Assumptum probatur quia illa cognitio non est intuitiva per te quia per intuitivam apparet res esse quando est: et non esse: quando non est. Nec abstractiva quia per illam non apparet res esse presens. Preterea quod convenit actui secundum substantiam actus: si substantia eius maneat eadem quocumque alio posito adhuc tale potest sibi convenire: sed substantia visionis manet eadem rem non existente. per potentiam diu in se ergo non repugnat. Saltem partialiter causare talem assensum. qualem prius causavit rem existente. et per consequens hoc potest sibi competere. Preterea hoc dato sequitur quod visio potest esse et tamen per illam nec apparet res esse non esse consequens est contra te. Assumptum probatur per illud principium commune ubi quodlibet et aliorum

conuenit alieni cōtingenter si non sit cō-
tradictio deus pōt facere ipsum sine om-
nibus simul. Sic autem probatur ma-
teriam posse esse sine omni forma. s; vir-
tute visionis aliquando aliquis scit rez
eē z aliquando scit rem non eē. ergo nō
est contradictio q̄ neutrum sibi conue-
niat. Preterea hoc dato non possz
deus causare assensum euidentem respe-
ctu huius contingentis. hec albedo est
albedie non existēre. quia visio albedinis
causat assensum euidentem respectu hu-
ius. hec albedo non est. z intellectus nō
potest simul assentire oppositis. ergo zc

Ad primū istorum dico q̄ deus non
potest causare in nobis noticiam talem
per quam euidenter apparet nobis rez
esse presentem quando est absens: quia
includit contradictionem. Nam cogni-
tio euidens importat q̄ ita sit in re sicut
denotatur per ppōem cui fit assensus p̄
cognitionem: vt cognitio euidens huius
ppositionis res est presens importat rez
eē p̄ntem. Et oportet q̄ res sit presens.

Aliter non erit cognitio euidens. z tu
ponis q̄ sit absens. z ita ex illa positione
cum cognitione euidente sequitur mani-
festa contradictio. scz q̄ res sit presens.
z non sit p̄ns. Et ideo deus non potest
causare talem cognitionem euidentem.
tamen potest deus causare actum credi-
tium per quem credit rem esse presen-
tem quando est absens. Et dico q̄ illa
cognitio creditiua erit ab^a z non intui-
tīua z per talem actum creditium po-
test appere res eē p̄ns q̄ ab absēs non tñ
per actum euidentem. Ad aliud con-
cedo q̄ si per potentiam diuinam visio
dei maneat nō re existente: non repugnat
sibi causare parcialiter talem assensum.

si omnes alie cause requisite concurrant
tamen causare talem assensum totali-
ter sine aliis causis repugnat sibi. z ita
cum existentia rei fit causa parcialis ta-
lis assensus euidentis: impossibile est q̄
causetur naturaliter sine existentia rei.

Ad aliud concedo illud principium
z conclusionem z totam deductionem
quia non est contradictio q̄ visio rei sit
Et tamen per illam visionem nec iudi-
cem rem esse nec non esse. quia deus po-
test facere visionem sine omni assensu ta-
li: sed per naturam non potest hoc fieri

Ad vltimum dico q̄ deus non potest
facere assensum euidentem huius con-
tingētis hec albedo est: quando albedo
non est propter contradictionem que se-
quitur. quia assensus euidens denotat
sic esse in re: sicut per propositionem im-
portat mō h^c albedo ē ipōtat q̄ al^c sit
z per p̄ns si sit assensus euidens huius
hec albedo est. z postum est q̄ hec albe-
do non est: z ita ypotesis cum noticia
euidente includit manifeste contradicti-
onem scilicet q̄ albedo sit z albedo non
sit. concedo tamen q̄ deus potest facere
assensum eiusdem speciei: cum illo assen-
su euidente respectu illius conclusionis
hec albedo est quando illa albedo non
est. Sed ille assensus non est euidens.
quia non est ita in re sicut importatur
per propositionem cui fit assensus.

Et si dicat deus potest facere assen-
sum euidentem huius contingentis me-
diante existentia rei: sicut mediante cau-
sa secunda. ergo hoc potest facere se so-
lo. Respondeo q̄ hic est fallacia fi-
gure dictionis: sicut hic deus potest
facere actum meritorium mediante
voluntate creata. Ergo potest fa-

cere actū meritorū se solo ⁊ hoc pro/
pter diuersam p^om hinc inde. Ad
argumentū principale dico q^d necessitas
est ponere differētiās inter illas noticias.

Questio. vi.

Trum actus apprehendendi
⁊ videndi differant realiter.

q^d non. quia contradictio est

q^d demonstratio sit in aīa nisi aīa sciat cō
clusionē. sed pōt esse demonstratio i aīa
cum sola pōt p^onc demonstratiōis
ergo scia est aliquid demonstratiōis: et
nō prin^m nec aliquis terminus ei⁹. er/
go est conclusio. Cōtra possunt sepa
rari. ergo differunt. Alijs patet. quia ali
qua est p^opositio neutra. cui intellectus
nec assentit nec dissentit primo: ⁊ postea
per aliquē actū assentit. Sic primo
ponā duplicē d^om. 2^o ad questionem.

Circa prinū dico. q^d duplex est assen
sus. vnus est quo intellectus assentit ali
quid esse vel aliquid esse bonū vel albū
Alius quo intellectus assentit alicui cō
plero. Scōa distinctio est q^d duplex
est apprehensio. quedā est que est cōposi
tio vel diuisio. p^opositiōis siue formatio
Alia est que est cognitio ip^sus p^oplexi iā
formati sicut cognitio albedinis dicitur
esse apprehensio. Circa 2^m pono du
as conclusiones Prima est q^d actus as
sentiendi vtroq³ mō acceptus differt a
prima apprehensione que est formatio
p^opositiōis. Quod p^obo primo sic ea/
dem conclusio p^obatur primo a p^oiozi. Et
posterior per auctoritatē sicut p^orius o/
stensum est si tunc conclusio: vel eius for/
matio erat scia que est actus assentien
di sequitur tunc quod eadē scia sit scien
tia a p^oiozi ⁊ posteriori. Similiter fides

⁊ opinio ⁊ sic eadē conclusio eēt simul ei/
dē euidens ⁊ inuidēs. q^d est scia ⁊ fides
p^o p^otelin. Nam eadē conclusio numero
pōt primo credi ⁊ postea sciri. Sic
actus dubitandi nō repugnat conclusiōi
demonstratiōis. quia nō repugnat subiec/
to. nec p^odi n^o cople: s^z act⁹ dubitadi ē i cō
possibilis scie ergo scia nō est conclusio n^o
ei⁹ formatio. Sic actus sciendi et
credendi est simplex ⁊ elicitus necessa
rio in instanti. ipsa autē conclusio est cōposi
ta. quia p^opositio conclusiōis est ipsa conclu/
sio: ⁊ nulla eius pars. Scōa conclusio
ē. q^d assensus vtroq³ acceptus differt a
2^a apprehensione que est cognitio com
plexi iam formati. hoc p^obo primo sic.
quia fidelis ⁊ infidelis. p^odicunt sibi d
isto articulo. deus est trinus ⁊ vn⁹: aut
ergo iste articulus formatus in mente
apprehenditur ⁊ cognoscitur ab vtro/
q³ aut nō si sic. ⁊ actus credendi non est
in vtroq³: ergo actus credendi differt. n̄
solū ab isto articulo formato in mente
sed etiā ab eius apprehensione Si nō ap
prehenditur ab vtroq³. Contra: pono
oīa paria in eis preter actū credendi: et
tūc manifestū est q^d p^o illū articulū ap
hēdere. Sicut null⁹ assentit nec dissentit
nisi cognito. s^z infidelis dissentit isti arti/
culo in mēte ⁊ negat eū. g^o cognoscit i^m
articulū. Intererea actus apprehens
ius cōt actū iudicatiū. g^o differūt p^ona
est nota. p^ons p^obat p^o experientiā. nā q^d
frequēter ap^ophendit p^oplexū: ⁊ nō assen/
tit. p^o si postea assentiat semel tū p^o ali/
q^o mediū inclinā postea ad p^oprē assē
tiendū illi. ⁊ nō ex hītu assentiēdi. q^d ad
huc nō habet ita p^ofecte q^d possit ad illū
actū inclinare. g^o illa p^opritudine est ef/
fectiue ab habitu ap^ophēdēdi: s^z null⁹ hī
tus inclinā t ad alium actū nisi mediāte